
João Pessoa, 01 a 07 de fevereiro de 2015    *    n° 1462    *    Pág. 001/27

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO ESPECIAL

PORTARIA Nº 162 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 12.960 de 07 de janeiro de 2015, e
tendo em vista o que consta do Oficio nº 047/SEFIN de 22 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar MERCIA DA SILVA SOUSA, matrícula nº
54.015-3 do cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE da
SECRETARIA DAS FINANÇAS.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2015.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 163 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 12.960 de 07 de janeiro de 2015, e
tendo em vista o que consta do Oficio nº 045/SEFIN de 22 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar ARLINDO EUGÊNIO DA SILVA, matrícula nº
08.439-5 do cargo em comissão, símbolo DAS-2 de CHEFE DO SERVIÇO ADMINISTRATIVO,
da SECRETARIA DAS FINANÇAS.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2015.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 164 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 12.960 de 07 de janeiro de 2015, e tendo em vista o
que consta do Oficio nº 051/SEFIN de 26 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear JONATHAN GONÇALVES DINIZ para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO
DA DÍVIDA PÚBLICA, da SECRETARIA DAS FINANÇAS.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de
2015.

PORTARIA Nº 176 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005.

RESOLVE:

I – Exonerar CELIA GERMANA LISBOA ARAUJO,
matrícula nº 75.061-1 do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA SECRETARIA
PESSOAL, da SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2015.



Pág. 002/03    *    n° 1462  ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 07 de fevereiro de 2015

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Marcos Júnior

Arthur Conolly Junior

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 177 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005, e
tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/011652 e Ofícios Nºs 061/SEGAP e 040/SEPM de
30 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar JAINARA GOMES DE OLIVEIRA, matrícula nº
79.410-4 do cargo em comissão, símbolo DAE-2 de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA
EXTRAORDINÁRIA DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA AS MULHERES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2015.

PORTARIA Nº 178 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005,
e tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/011652 e Ofícios Nºs 061/SEGAP e 041/SEPM
de 30 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar JANIELY MACEDO DE VASCONCELOS,
matrícula nº 77.493-6 do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA SECRETARIA
PESSOAL, da SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA AS
MULHERES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2015.

PORTARIA Nº 179 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005, e
tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/011652 e Ofícios Nºs 061/SEGAP e 040/SEPM de
30 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear JANIELY MACEDO DE AZEVEDO, matrícula nº
77.493-6 para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de ASSESSOR TÉCNICO, da
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA AS MULHERES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2015.

PORTARIA Nº 181 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005, e
tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/011652 e Ofícios Nºs 061/SEGAP e 042/SEPM de
30 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar VIVIANE ALVES MACHADO, matrícula nº
77.479-1 do cargo em comissão, símbolo DAE-1 de CHEFE DE GABINETE, da SECRETARIA
EXTRAORDINÁRIA DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA AS MULHERES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2015.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° *    Pág. 003/03João Pessoa, 01 a 07 de fevereiro de 2015 1462  ESPECIAL

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 182 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005,
e tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/011652 e Ofícios Nºs 061/SEGAP e 042/SEPM
de 30 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear MAXWELL CASTELO BRANCO NOGUEIRA
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-1 de CHEFE DE GABINETE, da SECRETARIA
EXTRAORDINÁRIA DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA AS MULHERES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2015.

PORTARIA Nº 183 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005,
e tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/011652 e Ofícios Nºs 061/SEGAP e 042/SEPM
de 30 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear VIVIANE ALVES MACHADO, matrícula nº
77.479-1 para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-1 de COORDENADORA DE
ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER, da SECRETARIA
EXTRAORDINÁRIA DE POLÍTICAS PUBLICAS PARA AS MULHERES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2015.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 184 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005,
e tendo em vista o que consta do Ofício nº 277/SMS de 04 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar KARINA CENCI PERTILE, matrícula nº 80.332-
4 do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE EDUCAÇÃO EM
SAÚDE, da SECRETARIA DA SAÚDE.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 31 de
janeiro de 2015.

PORTARIA Nº 185 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005,
e tendo em vista o que consta do Ofício nº 237/SEDEC de 09 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar HUGO LEONARDO WANDERLEY BORGES,
matrícula nº 74.769-6 do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE MATERIAL, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de
fevereiro de 2015.

PORTARIA Nº 186 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005,
e tendo em vista o que consta do Ofício nº 237/SEDEC de 09 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear HUGO LEONARDO WANDERLEY BORGES,
matrícula nº 74.769-6 para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETOR DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de
fevereiro de 2015.

PORTARIA Nº 187 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005.

RESOLVE:

I – Tornar sem efeito a Portaria nº 1298 de 05 de dezembro de
2014, publicada no Semanário Oficial nº 1456 de 21 a 27 de dezembro de 2014, que exonerou
TULLYO CESAR VIEIRA VASCONCELOS, matrícula nº 67.292-1 do cargo em comissão,
símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.



Pág. 004/03    *    n° 1462  ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 07 de fevereiro de 2015

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº 188 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005.

RESOLVE:

I – Tornar sem efeito a Portaria nº 1299 de 05 de dezembro de
2014, publicada no Semanário Oficial nº 1456 de 21 a 27 de dezembro de 2014, que exonerou
CARLOS ROBERTO BATISTA LACERDA, matrícula nº 48.448-2 do cargo em comissão,
símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 194 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 12.468/13, e tendo em
vista o que consta do Oficio nº 039/SEMUSB de 05 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar EDVANY DA SILVA BENTO VIEIRA, matrícula nº
79.872-0, do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA
JURÍDICA da SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, da
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de fevereiro
de 2015.

PORTARIA Nº. 195 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 12.468/13, e tendo em
vista o que consta do Oficio nº 039/SEMUSB de 05 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear FRANCISCO DE ASSIS GALDINO, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA da
SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, da SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de fevereiro
de 2015.

PORTARIA Nº. 196 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar FRANCISCO ADELINO DOS SANTOS, matrícula nº
78.469-9, do cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de fevereiro
de 2015.

PORTARIA Nº. 197 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429, de 14 de fevereiro
de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
087/SEDURB de 03 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, EDUARDO HENRIQUE PERYLO DE
ALBUQUERQUE E MELLO SOUZA, matrícula nº 78.467-2, do cargo em comissão,
símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE CEMITÉRIOS, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de fevereiro
de 2015.

PORTARIA Nº. 198 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
081/SEDURB de 06 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear WILLIAMS DE SOUZA VIANA, matrícula nº 02.547-0,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE
CEMITÉRIOS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de fevereiro
de 2015.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° *    Pág. 005/03João Pessoa, 01 a 07 de fevereiro de 2015 1462  ESPECIAL

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº. 200 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429, de 14 de fevereiro
de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
110/SEDURB de 05 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar VALESCA DA MOTTA PÊGAS, matrícula nº 80.344-8, do
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de fevereiro
de 2015.

PORTARIA Nº. 201 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
339/SMS de 17 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar ANDREA CAMARA CARRER, matrícula nº 72.641-9, do
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO do COMPLEXO
HOSPITALAR DE MANGABEIRA TARCISIO BURITY, da SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 31 de janeiro de
2015.

PORTARIA Nº. 202 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429, de 14 de fevereiro
de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº 94/SEPLAN
de 23 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar RENATA DE FREITAS MARQUES DA COSTA,
matrícula nº 78.269-6, do cargo em comissão, símbolo DAÍ-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE
INFRA-ESTRUTURA, da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de fevereiro de
2015.

PORTARIA Nº. 208 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2015/013621 e Ofício nº 091/SEMAN de 12 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar HENRIQUE SÁ ABRANTES DE SENA, matrícula nº
77.563-1, do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE
ACOMPANHAMENTO DE CONVENIO, da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de fevereiro
de 2015.

PORTARIA Nº. 209 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2015/013621 e Ofício nº 091/SEMAN de 12 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar HERIC CAVALCANTI MASCARENHAS DOS
SANTOS, matrícula nº 80.578-5, do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR
TÉCNICO, da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de fevereiro
de 2015.

PORTARIA Nº. 218 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429, de 14 de fevereiro
de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
0300/SEDEC de 19 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar ANTONIO ERNESTO A. DA COSTA, matrícula nº
24.310-8, do cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de fevereiro
de 2015.



Pág. 006/03    *    n° 1462  ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 07 de fevereiro de 2015

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

PORTARIA Nº. 219 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429, de 14 de fevereiro
de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
0300/SEDEC de 19 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear SONIA JANILLE GADELHA FORMIGA para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de fevereiro
de 2015.

PORTARIA Nº. 247 Em, 06 de fevereiro de 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429, de 14 de
fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Tornar sem efeito a Portaria nº 120 de 19 de janeiro de 2015,
publicada no Semanário Oficial nº 1461 de 25 a 31 de janeiro de 2015, que exonerou
ADRIANA CRISANTO MONTEIRO, matrícula nº 58.078-3, do cargo em comissão,
símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, da
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE


